PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9729/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROVIDÊNCIAS COM
RELAÇÃO A MÁ QUALIDADE DA COMIDA
QUE ESTÁ SENDO SERVIDA AOS
PROFISSIONAIS DA UBS DR. JORGE
CHIMELLI, LOCALIZADA NA ESTRADA
UNIÃO E INDUSTRIA, Nº 19500, PEDRO
DO RIO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de providências com relação a
má qualidade da comida que está sendo servida aos profissionais da UBS Dr. Jorge Chimelli,
localizada na Estrada União e Industria, nº 19500, Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

Ocorre que, recebi diversas denúncias quanto a alimentação dos profissionais da referida
unidade de saúde, uma vez que o cardápio conta apenas com ovo (como forma de proteína), e
com as guarnições, sendo elas: arroz, feijão e salada de legumes composta apenas por
chuchu. Cumpre ressaltar que, as únicas refeições servidas são almoço e jantar, e os
profissionais portadores de diabetes e hipertensão não possuem uma dieta adequada, situação
essa inadmissível.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 15/12/2021 - 10:51:24 Data do Processo: 15/12/2021 - 10:53:0
Processo: 9729/202